ПРЕСС-РЕЛИЗ

г. Алматы                                                                                   22 мая 2014 года

Настоящим АО «Батыс транзит» (далее – Общество) доводит
до сведения заинтересованных лиц, что в целях улучшения финансового
положения в частности улучшения качества обязательств перед держателями
облигаций Общества и Евразийским банком развития Общество закончило
реализацию второго этапа «Программы посткризисного восстановления»
(оздоровление конкурентоспособных предприятий) утвержденной
Постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 марта 2011 года
№ 225 (далее – Программа). Результатом работы по Программе стало
подписание договора субсидирования от  19 мая 2014 года, согласно
которому Общество намеревается получать субсидии согласно следующему
графику:

Период
Субсидии

% тенге
2014 год 7,00 56 856 811,78
2015 год 7,00 49 132 189,65
ИТОГО   105 989 001,43

С уважением,
АО «Батыс транзит»